2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛЬНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ  (проект)
.2019                          п. Ельники                         №  -р

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ельниковского сельсовета Иланского

района Красноярского края
           В целях приведения Устава Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8,73 Устава  Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав Ельниковского  сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.В главу 1 добавить ст.1.1. следующего содержания:

Статья 1.1.Наименование муниципального образования.

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Ельниковский сельсовет Иланского муниципального района Красноярского края», сокращенное наименование – «Ельниковский сельсовет Иланского района», «Ельниковский сельсовет». Данные наименования равнозначны»

- в статье 8.1:

- подпункт 1.14 части 1 изложить в следующей редакции:

«1.14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:

«1.17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Ельниковского сельсовета Литвинова Сергея Григорьевича
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
	Председатель Ельниковского                      Глава Ельниковского сельсовета

     сельского Совета депутатов

     ____________  Е.В.Ищенко                        ________________С.Г.Литвинов